ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «17»  марта  2021 г.  №  522

О внесении изменения

в постановление Администрации

города Когалыма

от 01.12.2015 №3507

В соответствие с Федеральными законами от 25.07.2002 №114-ФЗ

«О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 16.09.2020 №128 «О внесении изменений в приложение 1

к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 14 мая 2007 года №79 «О Межведомственной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры по противодействию

экстремистской деятельности», в целях приведения муниципального

правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. В приложение 1 к постановлению Администрации города Когалыма

от 01.12.2015 №3507 «О Межведомственной комиссии по противодействию

экстремистской деятельности в городе Когалыме» (далее – Положение)

внести следующее изменение:

1.1.  пункт 6.1. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. Основной формой деятельности Комиссии является заседание.

Заседание Комиссии проводится не реже одного раза в квартал. В случае

необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться

внеочередные заседания Комиссии.

Решение Комиссии может быть принято путем заочного голосования

по вопросам, касающимся организации координации и деятельности

субъектов противодействия экстремистской деятельности по профилактике

экстремизма минимизации и ликвидации последствий его проявлений, в том

числе утверждения проектов модельных (типовых) документов в сфере

реализации государственной национальной политики и профилактики

экстремизма.

Для проведения заочного голосования Секретарь Комиссии

направляет членам Комиссии письма (уведомления) о проведении заочного

голосования, а также опросные листы.

Решение путем заочного голосования принимается простым

большинством голосов участвующих членов Комиссии и оформляется

протоколом заочного голосования, который подписывает председатель

Комиссии.».

2. Подпункт 1.2 пункта 1 постановления Администрации города

Когалыма от 22.03.2018 №552 «О внесении изменения в постановление главы

города Когалыма от 01.12.2015 №3507» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалым

в телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города Когалыма               Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

ЮУ

ОМВвсООПиБ

Подготовлено:

ведущий специалист ОМВвсООПиБ                                       Е.Н.Колесник

Разослать: 4 отделение РУ ФСБ России по Тюменской области, ОМВД России по городу

Когалыму, Линейный пункт полиции Когалым Сургцтского линейного отдела МВД России

на транспорте, Когалымское МОВО филиала – ФГКУ «УВО войск национальной гвардии

РФ по ХМАО – Югре», УО Администрации города Когалыма, УКСиМП Администрации

г. Когалыма, Сектор пресс – службы Администрации г .Когалыма, Отдел по организации

деятельности муниципальной комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав

при Администрации города Когалыма, КУ ХМАО – Югры «Когалымский центр занятости

населения», БУ Профессионального образования ХМАО – Югры «Когалымский

политехнический колледж», религиозная организация «Подворье Пюхтицкого Успенского

женского ставропигиального монастыря в городе Когалыме Русской Православной Церкви

(Московсий Патриархат)», Местная мусульманская религиозная организация города

Когалыма «Махалля» , НКО города Когалым

http://www.admkogalym.ru/